



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA
CONSTRUCCIÓN MERCADO DE ABASTO MUNICIPAL DE VILLA OLIVA

					INOCENCIO CABALLERO	
Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Características	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
BLOQUE ADMINISTRATIVO						
	Preparacion de obra					
1	a- Preparación de Obra	m2	procedencia: Nacional	360	5.000	1.800.000
2	b-Vallado Perimetral	ml	procedencia: Nacional	38	96.200	3.655.600
3	c-Construcción de obrador	un	procedencia: Nacional	1	5.145.700	5.145.700
4	d-Cartel de Obras de 2,40 x 2,00m	un	procedencia: Nacional	1	2.035.000	2.035.000
5	e-Cartel de 0,40 x 0,60	un	procedencia: Nacional	1	1.031.700	1.031.700
6	f- Replanteo	m2	procedencia: Nacional	622	5.100	3.172.200
Demoliciones						
7	a- Demolición de Techo de tejas y estructuras de madera	m2	procedencia: Nacional	81,54	80.500	6.563.970
8	b- Demolición de paredes	m2	procedencia: Nacional	15,28	50.300	768.584
9	c- Retiro de tejido perimetral	ml	procedencia: Nacional	20	35.200	704.000
Excavaciones						
10	a-Excavación para fundación (Zapatas y vigas de HºA)	m3	procedencia: Nacional	7,28	92.700	674.856
11	b- Relleno y compactación con maquina tipo sapito	m3	procedencia: Nacional	4,05	114.900	465.345
Estructura de Hº Aº						
12	a-Zapata de hormigón armado, base de 0,80 x 0,80 x 0,30 m, prof= 1,20 m - 8 unidades	m3	procedencia: Nacional	6,144	3.464.000	21.282.816
13	a-Viga de fundación de Hormigón Armado (0,20 m x 0,20 m)	m3	procedencia: Nacional	1,136	3.618.000	4.110.048
14	b- Pilares de Hormigón Armado (0,20 cm x 0,20 cm) con terminación vista lisa (sin imperfecciones) para aplicación posterior de pintura	m3	procedencia: Nacional	1,01	3.618.000	3.654.180
15	c- Vigas superior de Hormigón Armado (0,15 cm x 0,20 cm) con terminación vista lisa (sin imperfecciones) para aplicación posterior de pintura	m3	procedencia: Nacional	0,852	3.618.000	3.082.536
Aislación asfáltica						
16	a- De paredes asfalto en caliente tipo Brea en U.	ml	procedencia: Nacional	30,84	58.100	1.791.804
Albañilería general						
17	a- Mampostería nivelación de ladrillo común 0.15, para mampostería de 0,15 m - 3 hiladas	m2	procedencia: Nacional	2,75	179.600	493.900
18	b- Mampostería nivelación de ladrillo común 0.15 (cordón vereda perimetral) - 2 hiladas	m2	procedencia: Nacional	48,6	179.600	8.728.560
19	c- Mampostería nivelación de ladrillo común 0.15 (cordón perimetral base de piso exterior) - 3 hiladas	m2	procedencia: Nacional	5	179.600	898.000
Muros de elevación						
20	a- de 0,15 de ladrillo común	m2	procedencia: Nacional	85,4	181.300	15.483.020
21	b- Envarillado entre pilares y mampostería ambas caras cada 60 cm de altura 1 Ø 8 longitud 1 m hasta altura de vigas.	ml	procedencia: Nacional	30,84	56.900	1.754.796
Cubierta						
22	a-De Chapa termoacustica montada Sobre estructura metálica	m2	procedencia: Nacional	60	420.400	25.224.000
23	b- Fabricación y colocación de babetas metálicas de terminación con chapa galvanizada nro. 24 desarrollo promedio de 400mm	ml	procedencia: Nacional	25	115.700	2.892.500
Revoques						
24	a-Revoque impermeable interior - exterior: azotada 1:3+hidrofugo esp: 0,5cm, a 2 capas (Grueso+Filtrado o fino).	m2	procedencia: Nacional	170,8	64.200	10.965.360
Contrapisos						
25	a- de 10 cm 1/4:1/4:6 a máquina	m2	procedencia: Nacional	71,43	68.200	4.871.526
26	b- de 8 cm 1 : 4 : 4 a máquina	m2	procedencia: Nacional	131,26	68.200	8.951.932
27	c- Carpeta de nivelación para piso de 2 cm de espesor (con impermeabilizante)	m2	procedencia: Nacional	71,43	68.600	4.900.098
28	d- Carpeta de nivelación para piso de vereda 5 cm de espesor con impermeabilizante y terminación de cemento rayado	m2	procedencia: Nacional	131,26	68.600	9.004.436
Piso						
29	a- Mosaico de Granito 0,30 m x 0,30 m	m2	procedencia: Nacional	24,6	159.500	3.923.700
30	b- Piso de layota nacional sobre galería	m2	procedencia: Nacional	38,45	96.700	3.718.115
31	c- Provisión y colocación de piso podotáctiles direccionales y de alerta, 30 x 30 cm, 25 mm de espesor	ml	procedencia: Nacional	81,8	135.900	11.116.620
Zócalo						
32	a- Zócalo de granito natural color rojo	ml	procedencia: Nacional	26,8	41.300	1.106.840
33	b- Zócalo cerámico San Lorenzo en galerías	ml	procedencia: Nacional	30,84	44.800	1.381.632
Aberturas						
34	a- Aberturas (puertas) de vidrio templado conforme a planos 0.80 x 2,10 m.	un	procedencia: Nacional	2	2.617.300	5.234.600
35	b- Aberturas (ventanas) de vidrio templado conforme a planos 1,80x1,10 m.	un	procedencia: Nacional	4	2.818.600	11.274.400
Pinturas						
36	a- De paredes interiores acrílicos lavable con sellador, enduido, pintura al látex, dos manos.	m2	procedencia: Nacional	170,8	34.000	5.807.200
37	c- De vigas pintura impermeable, sellador + 2 manos, (color cemento)	ml	procedencia: Nacional	28,4	34.000	965.600
38	e - De canaletas y bajadas con antioxido, sintético de color gris oscuro.	ml	procedencia: Nacional	31,98	34.000	1.087.320
Instalación Pluvial						


Darío Y. Cousirat F.
Jefe de Tesorería


Lic. Héctor A. Aceval E.
Director de Finanzas




Lic. Elina Mabel Sosa Villalba
Secretaría General



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUKÚ



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA
CONSTRUCCIÓN MERCADO DE ABASTO MUNICIPAL DE VILLA OLIVA

					INOCENCIO CABALLERO	
Item	Rubro	Unidad de Medida	Características	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
39	a- Canaleta de chapa galv. N° 24	ml	procedencia: Nacional	18,5	125.800	2.327.300
40	b- Bajada canaleta de chapa galv, soporte con grampas de planchuela 5/8"x3/16". Las canaletas iran embutidos en los registros.	ml	procedencia: Nacional	31,98	125.800	4.023.084
41	c- Registro Pluvial 40x40 c/ rejilla metálica	un	procedencia: Nacional	1	251.600	251.600
42	d-Provisión e instalación de cañerías de desagüe pluvial conectado a registro	un	procedencia: Nacional	1	4.026.600	4.026.600
43	e- Desagüe de cañerías de los aires acondicionados por debajo del piso conectado al sistema pluvial	un	procedencia: Nacional	2	251.600	503.200
	Instalación Eléctrica					
44	a- Adecuación de pilastra para acometida trifásica (Instalación de medidor trifásico, Jabalina de puesta a tierra adicional, Si la existente no cumple con resistencia exigida (<10 Ω), se instala nueva, Coordinación con ANDE, provisión y colocación según normativa vigente)	un	procedencia: Nacional	1	2.516.600	2.516.600
45	b- Provisión e instalación de alimentación subterránea con cable NYY 4x25mm2 hasta el tablero principal (Incluye excavación, caño electroducto)	ml	procedencia: Nacional	20	120.800	2.416.000
46	c- Provisión e instalación de tablero metálico embutido de 36 módulo con barras RST + N+T (Incluye disyuntores térmicos, diferenciales, jabalina de 2,40m; ver plano y planilla)	un	procedencia: Nacional	1	10.872.000	10.872.000
47	d- Provisión e instalación de circuitos (bocas) de luces y tomas corriente tipo euroamericano (incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste) según conforme para planilla y planos	un	procedencia: Nacional	6	199.700	1.198.200
48	e- Provisión e instalación de circuitos (bocas) Puntos de tomas especiales (ventilador, aire acondicionado,) incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste, conforme para planilla y planos	un	procedencia: Nacional	4	201.300	805.200
49	f- Montaje/instalación de luminaria SPOT ADOSAR PARA TECHO CUADRADO para luces dicroicas (incluye lámpara)	un	procedencia: Nacional	8	201.300	1.610.400
50	g- Montaje/instalación ESTACA P/ JARDIN COB 5W L/CAL (Encendido por fotocelula)	un	procedencia: Nacional	4	181.200	724.800
	Aire acondicionado					
51	a- Instalación de circuito eléctrico para aire acondicionado de 18.000BTU. (conforme a planilla y planos)	un	procedencia: Nacional	2	4.530.000	9.060.000
	Ventiladores de techo					
52	a- Provisión e instalación de circuitos de ventiladores de techo (incluye ducteado antillamas, embutido y cableado)	un	procedencia: Nacional	2	90.600	181.200
53	b- Montaje/instalación de ventiladores de techo tipo motor pesado de 7 velocidades, caja de metálica, aleta de 56 pulgadas (incluye sistema de soporte con caño metálico hasta altura correspondiente)	un	procedencia: Nacional	2	756.800	1.513.600
	Instalaciones de señales débiles					
54	Boca para red de Datos y teléfono (ducto y Caja)	un	procedencia: Nacional	1	181.200	181.200
55	Caja de Distribución de Señales débiles	un	procedencia: Nacional	1	251.600	251.600
	Tratamiento exterior					
56	Letras Corpóreas luminosas indicando el nombre de Mercado Municipal junto con los logos de la gobernación y la municipalidad	un	procedencia: Nacional	1	12.080.000	12.080.000
57	Cartel con el nombre de la institución, tallado en madera de las vigas y columnas del antiguo mercado municipal e iluminado con reflectores LED	un	procedencia: Nacional	1	8.053.300	8.053.300
BLOQUES A-B-C-D						
	Preparacion de obra					
58	a- Preparación de Obra	m2	procedencia: Nacional	190	5.000	950.000
59	b- Replanteo	m2	procedencia: Nacional	76,04	5.000	380.200
	Demoliciones					
60	a-Demolición de Techo	m2	procedencia: Nacional	192,2	50.300	9.667.660
61	b- Demolición de paredes para nuevas aberturas	m2	procedencia: Nacional	19,05	50.300	958.215
62	c- Demolición de revestimientos de piso	m2	procedencia: Nacional	161,53	35.200	5.685.856
63	d- Demolición de revestimientos de pared	m2	procedencia: Nacional	72,6	35.200	2.555.520
64	e- Remoción de puertas	un	procedencia: Nacional	8	50.300	402.400
	Excavaciones					
65	a-Excavación para fundación (Zapatas de H°A°)	m3	procedencia: Nacional	4,5	100.600	452.700
66	b- Relleno y compactación con maquina tipo sapito	m3	procedencia: Nacional	60	117.100	7.026.000
67	c- Excavación en galerías	un	procedencia: Nacional	1	503.300	503.300
	Estructuras de H°A					
68	a-Zapata de hormigón armado, base de 0,40 x 0,40 x 0,30 m, prof= 1,00 m	m3	procedencia: Nacional	4,5	3.542.500	15.941.250
	Albañilería general					
69	a- Mampostería nivelación de ladrillo común 0.15 (cordón perimetral base de pisos exteriores)	m2	procedencia: Nacional	5,18	178.800	926.184
	Muros de elevación					
70	a- de 0,15 de ladrillo común	m2	procedencia: Nacional	3,71	178.800	663.348
71	b- Muros divisorios de paneles de placa de yeso (Durlock) para bloques A y D	m2	procedencia: Nacional	28,2	327.100	9.224.220
	Cubierta					

Dario Y. Cousirat F.
Jefe de Tesorería

Lic. Héctor A. Aceval E.
Director de Finanzas



Lic. Elina Mabel Sosa Villalba
Secretaría General



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA
CONSTRUCCIÓN MERCADO DE ABASTO MUNICIPAL DE VILLA OLIVA

					INOCENCIO CABALLERO	
Item	Rubro	Unidad de Medida	Características	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
72	a-De Chapa termoacustica montada Sobre estructura metálica	m2	procedencia: Nacional	127,7	422.800	53.991.560
73	b- Fabricación y colocación de cenefas metálicas de terminación con chapa galvanizada nro. 24 desarrollo promedio de 400mm fijados con tornillos autoperforantes	ml	procedencia: Nacional	18,65	115.700	2.157.805
74	c- Pergola de estructura metálica, de caño cuadrado de 10 x 10 cm., pilares de caño rectangular de 10 x 15 cm, pintado con antioxido y color grafito sintético, (conforme a plano)	m2	procedencia: Nacional	64,5	453.000	29.218.500
	Revoques					
75	a-Revoque impermeable interior - exterior: azotada 1:3+hidrofugo esp: 0,5cm, a 2 capas (Grueso+Filtrado o fino).	m2	procedencia: Nacional	396,92	64.200	25.482.264
	Contrapisos					
76	a- de 10 cm 1/4:1:4:6 a máquina en galerías	m2	procedencia: Nacional	61,08	68.200	4.165.656
77	b- Carpeta de nivelación para piso de 2 cm de espesor (con impermeabilizante)	m2	procedencia: Nacional	61,08	68.200	4.165.656
	Piso					
78	a- Mosaico de Granito 0,30 m x 0,30 m	m2	procedencia: Nacional	95,67	159.500	15.259.365
79	b- Piso de layota nacional sobre galería	m2	procedencia: Nacional	61,08	96.700	5.906.436
80	d- Provisión y colocación de pisos cerámicos en baños, con pendientes hacia las rejillas de piso, con pastina hidrófuga.	m2	procedencia: Nacional	17,61	181.200	3.190.932
	Zócalo					
81	a- Zócalo granítico	ml	procedencia: Nacional	81,86	74.800	6.123.128
82	b- Zócalo cerámico San Lorenzo en galerías	ml	procedencia: Nacional	19	45.300	860.700
	Revestimientos					
83	a- Azulejos en lavaderos	m2	procedencia: Nacional	7,5	201.300	1.509.750
84	b- Azulejos en baños interior h: 2,10 m	m2	procedencia: Nacional	34	201.300	6.844.200
	Aberturas					
85	a- Aberturas (puertas) de vidrio templado conforme a planos 2,40x2,10 m.	un	procedencia: Nacional	3	3.724.600	11.173.800
86	b- Aberturas (puertas) de vidrio templado conforme a planos 1,50x2,10 m.	un	procedencia: Nacional	2	2.718.000	5.436.000
87	c- Aberturas (puertas) de madera con marco y contramarco, cerraduras y herrajes incluidos medidas de 0,80 x 2,10 m.	un	procedencia: Nacional	1	2.114.000	2.114.000
88	d- Aberturas (puertas) de Eucatex para paneles divisorios de sanitarios	un	procedencia: Nacional	4	780.100	3.120.400
89	e- Reparación de aberturas (ventanas pivotantes para baños de 0,60x0,40 m) de vidrio templado color gris de 8 mm.	un	procedencia: Nacional	4	236.500	946.000
90	f- Reparación de aberturas (ventanas pivotantes de 1,10 x 1,00 m) de vidrio opaco de 8 mm.	un	procedencia: Nacional	7	302.000	2.114.000
	Pinturas					
91	a- De paredes interiores y exteriores acrílicos lavable con sellador, enduido, pintura al látex, dos manos.	m2	procedencia: Nacional	396,92	34.000	13.495.280
92	b- De paneles divisorios de placa de yeso	m2	procedencia: Nacional	56,4	60.400	3.406.560
93	c- De canaletas y bajadas con antioxido, sintético de color gris oscuro.	ml	procedencia: Nacional	24	34.000	816.000
94	d- De aberturas metálicas con antioxido, sintético de color gris oscuro	ml	procedencia: Nacional	11	34.000	374.000
	Instalación Pluvial					
95	a- Canaleta de chapa galv. Nº 24	ml	procedencia: Nacional	26,07	125.300	3.266.571
96	b- Bajada canaleta de chapa galv, soporte con grampas de planchuela 5/8"x3/16". Las canaletas iran embutidos en los registros.	ml	procedencia: Nacional	24	125.300	3.007.200
97	c- Registro Pluvial 40x40 c/ rejilla metálica	un	procedencia: Nacional	4	251.600	1.006.400
98	e-Provisión e instalación de cañerías de desagüe pluvial conectado a registro	un	procedencia: Nacional	1	4.026.600	4.026.600
99	f- Desagüe de cañerías de los aires acondicionados por debajo del piso conectado al sistema pluvial	un	procedencia: Nacional	4	251.600	1.006.400
	Instalación de Agua Corriente					
100	a- Sistema de agua corriente en baños, lavadero	un	procedencia: Nacional	1	10.570.000	10.570.000
	Instalación Cloacal					
101	a- Pozo Absorvente 1,2m ø x 2.0m de profundidad	un	procedencia: Nacional	1	4.026.600	4.026.600
102	b- Camara séptica 1,20m x 2,00m x 1,00m	un	procedencia: Nacional	1	3.523.300	3.523.300
103	c- Registros cloacales 0,40x0,40	un	procedencia: Nacional	6	251.600	1.509.600
104	d- Registros cloacales 0,60x0,60	un	procedencia: Nacional	1	453.000	453.000
105	e- Desengrasador	un	procedencia: Nacional	1	503.300	503.300
106	f- Instalación de cañerías de conexión del sistema cloacal en baños, incluye la provisión de caños conexiones necesarias a registros - camara septica y el pozo absorbente	un	procedencia: Nacional	1	10.066.600	10.066.600
	Instalación de mesadas y bachas					
107	a- Colocación de bacha de acero inoxidable, grifería, con soporte metálico, bajada hasta el desengrasador	un	procedencia: Nacional	2	1.510.000	3.020.000
	Instalación Sanitaria (losas sanitarias y griferías)					
108	a- SSHH DAMAS Y CABALLEROS, incluye la provisión de cañerías, losas sanitarias, con griferías de calidad	un	procedencia: Nacional	2	5.033.300	10.066.600
109	b- Paneles fenólicos (Eucatex) sobre estructura metálica para divisorios de baño - Incluye terminación con Enduido, pintura y 4 puertas	m2	procedencia: Nacional	14	538.500	7.539.000
	Instalación Eléctrica					

Dario Y. Cousirat F.
Jefe de Tesorería

Lic. Héctor A. Aceval E.
Director de Finanzas



Lic. Elna Mabel Sosa Villalba
Secretaria General



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA
CONSTRUCCIÓN MERCADO DE ABASTO MUNICIPAL DE VILLA OLIVA

INOCENCIO CABALLERO						
Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Características	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
110	a- Provisión e instalación de alimentación subterránea con cable NYY 4x25mm ² hasta el tablero principal (Incluye excavación, caño electroducto)	ml	procedencia: Nacional	46	120.800	5.556.800
111	b- Provisión e instalación de tablero metálico embutido de 12 módulo con barras RST + N+T (Incluye disyuntores térmicos, diferenciales, jabalina de 2,40m)	un	procedencia: Nacional	1	3.624.000	3.624.000
112	c- Provisión e instalación de circuitos (bocas) de luces y tomas corriente tipo euroamericano (incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste)	un	procedencia: Nacional	20	201.300	4.026.000
113	d- Provisión e instalación de circuitos (bocas) Puntos de tomas especiales (ventilador, aire acondicionado) incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste	un	procedencia: Nacional	9	201.300	1.811.700
114	e- Montaje/instalación de luminaria tipo reflector de 50w -,incluye artefacto (Encendido por fotocelula)	un	procedencia: Nacional	6	201.300	1.207.800
115	f- Montaje/instalación de luminarias LED circular tipo panel de adosar - 24W	un	procedencia: Nacional	12	110.700	1.328.400
	Aire acondicionado					
116	a- Instalación de circuito eléctrico para aire acondicionado de 18.000BTU.	un	procedencia: Nacional	2	4.530.000	9.060.000
	Ventiladores de techo					
117	a- Provisión e instalación de circuitos de ventiladores de techo (incluye ducteado antillamas, embutido y cableado)	un	procedencia: Nacional	5	90.600	453.000
118	b- Montaje/instalación de ventiladores de techo tipo motor pesado de 7 velocidades, caja de metálica, aleta de 56 pulgadas (incluye sistema de soporte con caño metálico hasta altura correspondiente)	un	procedencia: Nacional	5	755.000	3.775.000
BLOQUE COMERCIAL						
	Preparacion de obra					
119	a- Preparación de Obra	m2	procedencia: Nacional	96	5.000	480.000
120	b-Vallado Perimetral	ml	procedencia: Nacional	43,5	96.200	4.184.700
121	c- Replanteo	m2	procedencia: Nacional	96	5.000	480.000
	Excavaciones					
122	a-Excavación para fundación (Zapatas de H°A°)	m3	procedencia: Nacional	2,808	100.000	280.800
123	b- Relleno y compactación con maquina tipo sapito 0.28.9m2x0.06m	m3	procedencia: Nacional	1,73	117.100	202.583
	Estructura de H° A°					
124	a- Zapata de Hormigón H°A- 0.60 x 0.60 x 0.30 , prof= 1,20 m - 26 unidades	m3	procedencia: Nacional	2,808	3.542.500	9.947.340
125	a-Viga de fundación de Hormigón Armado (0,20 m x 0,20 m) - 42.44 ml	m3	procedencia: Nacional	2,55	3.618.000	9.225.900
126	b- Pilares de Hormigón Armado (0,15 cm x 0,20 cm) con terminación vista lisa (sin imperfecciones) para aplicación posterior de pintura	m3	procedencia: Nacional	1,152	3.618.000	4.167.936
127	c- Vigas superior de Hormigón Armado (0,15 cm x 0,20 cm) con terminación vista lisa (sin imperfecciones) para aplicacón posterior de pintura - 36.6 ml	m3	procedencia: Nacional	1,464	3.618.000	5.296.752
	Aislación asfáltica					
128	a- De paredes asfalto en caliente tipo Brea en U.	ml	procedencia: Nacional	32,6	60.400	1.969.040
	Albañilería general					
129	a- Mampostería nivelación de ladrillo común 0.15, 3 hiladas	m2	procedencia: Nacional	4,89	181.200	886.068
	Muros de elevación					
130	a- de 0,15 de ladrillo común	m2	procedencia: Nacional	65,65	181.200	11.895.780
131	b- de 0,10 de ladrillo convoco 4 hiladas	m2	procedencia: Nacional	24	151.000	3.624.000
132	e- Envarillado entre pilares y mampostería ambas caras cada 60 cm de altura 1 Ø 8 longitud 1 m hasta altura de vigas.	ml	procedencia: Nacional	65,2	56.900	3.709.880
	Cubierta					
133	a-De Chapa galvanizada montada sobre estructura metálica 10% pendiente	m2	procedencia: Nacional	64,4	422.800	27.228.320
134	b-Techo de polygal transparente 10 % pend y estructura metálica pintado con antioxido y color grafito sintético,	m2	procedencia: Nacional	32,2	624.100	20.096.020
	Revoques					
135	a-Revoque impermeable interior - exterior: azotada 1:3+hidrofugo esp: 0,5cm, a 2 capas (Grueso+Filtrado o fino).	m2	procedencia: Nacional	65,65	64.200	4.214.730
	Contrapisos					
136	a- de 10 cm 1/4:1:4:6 a máquina	m2	procedencia: Nacional	22,95	70.400	1.615.680
137	b- Carpeta de nivelación para piso de 2 cm de espesor (con impermeabilizante)	m2	procedencia: Nacional	22,95	70.400	1.615.680
	Piso					
138	a- Mosaico de Granito rojo 0,30 m x 0,30 m	m2	procedencia: Nacional	23	197.300	4.537.900
139	b- Piso de bloques de hormigón - Tipo Enrejado para galería	m2	procedencia: Nacional	94,77	135.900	12.879.243
	Zócalo					
140	a- Zócalo granítico rojo interior	ml	procedencia: Nacional	39,5	74.800	2.954.600
141	b- Zócalo cerámico San Lorenzo en galerías	ml	procedencia: Nacional	28,8	45.300	1.304.640
	Revestimientos					
142	a- Azulejos sobre lavaderos 1mx0.4	m2	procedencia: Nacional	2	201.300	402.600
	Aberturas					

Darío Y. Cousirat F.
Jefe de Tesorería

Lic. Héctor A. Aceval E.
Director de Finanzas



Lic. Eliana Mabel Sosa Villalba
Secretaría General



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA CONSTRUCCIÓN MERCADO DE ABASTO MUNICIPAL DE VILLA OLIVA

					INOCENCIO CABALLERO	
Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Características	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
143	a- Aberturas (puertas) de madera con marco y contramarco, cerraduras y herrajes incluidos medidas de 0,80 x 2,10 m.	un	procedencia: Nacional	5	2.114.000	10.570.000
144	b- Aberturas (ventanas abatibles) de madera con marco y contramarco, cerraduras y herrajes incluidos medidas de 1,10 x 1,60 m.	un	procedencia: Nacional	10	2.013.300	20.133.000
	Pinturas					
145	a- De paredes interiores acrílicos lavable con sellador, enduido, pintura al látex, dos manos.	m2	procedencia: Nacional	179,3	34.000	6.096.200
146	b- De aberturas de madera, con sintético color Roble Claro, ambas caras, marcos y contramarco	un	procedencia: Nacional	15	251.600	3.774.000
147	c - De canaletas y bajadas con antioxido, sintético de color gris oscuro.	ml	procedencia: Nacional	64,2	34.000	2.182.800
	Instalación Pluvial					
148	a- Canaleta de chapa galv. Nº 24	ml	procedencia: Nacional	16,1	125.800	2.025.380
149	b- Bajada canaleta de chapa galv, soporte con grampas de planchuela 5/8"x3/16". Las canaletas iran embutidos en los registros.	ml	procedencia: Nacional	14,5	125.800	1.824.100
150	c- Registro Pluvial 40x40 c/ rejilla metálica	un	procedencia: Nacional	5	251.600	1.258.000
151	d- Provisión e instalació de cañerías de desagüe pluvial conectado a registro	un	procedencia: Nacional	1	4.026.600	4.026.600
	Instalación de Agua Corriente					
152	a- Sistema de agua corriente en lavadero, según planos (incluye materiales y mano de obra)	un	procedencia: Nacional	5	2.013.300	10.066.500
	Instalación de bachas					
153	a- Colocación de bacha de acero inoxidable, grifería, con soporte metálico, bajada hasta el desengrasador	un	procedencia: Nacional	5	1.510.000	7.550.000
	Instalación Eléctrica					
154	a- Provisión e instalación de alimentación subterránea con cable NYY 4x25mm2 hasta el tablero principal (Incluye excavación, caño electroducto)	ml	procedencia: Nacional	25	120.800	3.020.000
155	b- Provisión e instalación de tablero metálico embutido de 12 módulo con barras RST + N+T (Incluye disyuntores térmicos, diferenciales, jabalina de 2,40m; ver plano y planilla)	un	procedencia: Nacional	1	3.624.000	3.624.000
156	c- Provisión e instalación de circuitos (bocas) de luces y tomas corriente tipo euroamericano (incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste)	un	procedencia: Nacional	30	201.300	6.039.000
157	d- Provisión e instalación de circuitos (bocas) Puntos de tomas especiales (ventilador, incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste	un	procedencia: Nacional	5	201.300	1.006.500
158	e- Montaje/instalación de luminaria tipo reflector de 50w - incluye artefacto (Encendido por fotocelula)	un	procedencia: Nacional	10	201.300	2.013.000
159	f- Montaje/instalación de luminarias LED circular tipo panel de adosar - 24W	un	procedencia: Nacional	5	110.700	553.500
160	g- Provisión de registro de mampostería 40x40x35cm (Incluye tapa de HºAº) para ductos de conexión de sistema eléctrico	un	procedencia: Nacional	1	352.300	352.300
	Ventiladores de techo					
161	a- Provisión e instalación de circuitos de ventiladores de techo (incluye ducteado antillamas, embutido y cableado)	un	procedencia: Nacional	5	90.600	453.000
162	b- Montaje/instalación de ventiladores de techo tipo motor pesado de 7 velocidades, caja de metálica, aleta de 56 pulgadas (incluye sistema de soporte con caño metálico hasta altura correspondiente)	un	procedencia: Nacional	5	755.000	3.775.000
	Instalaciones de señales débiles					
163	Caja de Distribución de Señales débiles	un	procedencia: Nacional	1	251.600	251.600
BLOQUE GASTRONÓMICO						
	Preparacion de obra					
164	a- Replanteo	m2	procedencia: Nacional	92,5	5.000	462.500
	Excavaciones					
165	a-Excavación para fundación (Zapatas de HºAº)	m3	procedencia: Nacional	1,152	100.000	115.200
166	b- Relleno y compactación con maquina tipo sapito . esp=6cm	m3	procedencia: Nacional	0,83	117.100	97.193
	Estructuras					
167	a-Zapata de hormigón armado, base de 0,80 x 0,80 x 0,30 m, prof= 1,20 m	m3	procedencia: Nacional	1,152	3.542.500	4.080.960
168	a-Viga de fundación de Hormigón Armado (0,20 m x 0,320 m)	m3	procedencia: Nacional	0,75	3.618.000	2.713.500
169	b- Pilares de Hormigón Armado (0,20 cm x 0,20 cm) con terminación vista lisa (sin imperfecciones) para aplicación posterior de pintura	m3	procedencia: Nacional	0,708	3.618.000	2.561.544
170	c- Vigas superior de Hormigón Armado (0,20 cm x 0,10 cm) con terminación vista lisa (sin imperfecciones) para aplicacón posterior de pintura	m3	procedencia: Nacional	0,56	3.618.000	2.026.080
	Aislación asfáltica					
171	a- De paredes asfalto en caliente tipo Brea en U.	ml	procedencia: Nacional	18,5	60.400	1.117.400
	Albañilería general					
172	a- Mampostería nivelación de ladrillo común 0.15, para mampostería de 0,15 m. 3 hiladas	m2	procedencia: Nacional	2,8	179.600	502.880
	Muros de elevación					
173	a- de 0,15 de ladrillo común	m2	procedencia: Nacional	39,1	181.200	7.084.920

Darío Y. Cousirat F.
Jefe de Tesorería

Lic. Héctor A. Aceval E.
Director de Finanzas

Lic. Elina Mabel Sosa Villalón
Secretaría General



GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA
CONSTRUCCIÓN MERCADO DE ABASTO MUNICIPAL DE VILLA OLIVA

					INOCENCIO CABALLERO	
Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Características	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
174	b- Envarillado entre pilares y mampostería ambas caras cada 60 cm de altura 1 Ø 8 longitud 1 m hasta altura de vigas.	ml	procedencia: Nacional	18,5	56.900	1.052.650
	Cubierta					
175	a-De Chapa termoacustica montada Sobre estructura metálica	m2	procedencia: Nacional	24,26	422.800	10.257.128
176	b- Fabricación y colocación de babetas metálicas de terminación con chapa galvanizada nro. 24 desarrollo promedio de 400mm	ml	procedencia: Nacional	6,2	115.700	717.340
	Revoques					
177	a-Revoque impermeable interior - exterior: azotada 1:3+hidrofugo esp: 0,5cm, a 2 capas (Grueso+Filtrado o fino).	m2	procedencia: Nacional	88	64.200	5.649.600
	Contrapisos					
178	a- de 10 cm 1/4:1:4:6 a máquina	m2	procedencia: Nacional	13,76	70.400	968.704
179	b- Carpeta de nivelación para piso de 2 cm de espesor (con impermeabilizante)	m2	procedencia: Nacional	13,76	70.400	968.704
	Piso					
180	a- Mosaico de Granito rojo 0,30 m x 0,30 m	m2	procedencia: Nacional	13,76	181.200	2.493.312
181	b- Piso de bloques de hormigón - Tipo Enrejado para galería	m2	procedencia: Nacional	75,75	135.900	10.294.425
	Zócalo					
182	a- Zócalo granítico	ml	procedencia: Nacional	19,48	79.900	1.556.452
183	b- Zócalo cerámico	ml	procedencia: Nacional	6,2	45.300	280.860
	Revestimientos					
184	a- Azulejos en cocinas 0,1x0,6m	m2	procedencia: Nacional	0,12	201.300	24.156
	Aberturas					
185	a- Aberturas (puertas) de madera con marco y contramarco, cerraduras y herrajes incluidos medidas de 0,80 x 2,10 m.	un	procedencia: Nacional	2	2.114.000	4.228.000
186	b- Aberturas (ventanas a batientes de 2,00x1,10 m) de madera con bisagras horizontales	un	procedencia: Nacional	2	2.013.300	4.026.600
	Pinturas					
187	a- De paredes interiores - exteriores acrílicos lavable con sellador, enduido, pintura al látex, dos manos.	m2	procedencia: Nacional	87,94	34.000	2.989.960
188	b- De aberturas de madera, con sintético color roble claro, ambas caras, marcos y contramarco	un	procedencia: Nacional	4	251.600	1.006.400
189	c- De estructura metálica, de caño cuadrado de 10 x 10 cm. pintado con antioxido y color grafito sintético, 3m (Reutilizados de la demolición de la galería de los Bloques ABCD)	ml	procedencia: Nacional	12	34.000	408.000
	Instalación Eléctrica					
190	a- Provisión e instalación de alimentación subterránea con cable NYY 4x25mm2 hasta el tablero principal (Incluye excavación, caño electroducto)	ml	procedencia: Nacional	15	120.800	1.812.000
191	b- Provisión e instalación de circuitos (bocas) de luces y tomas corriente tipo euroamericano (incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste) según conforme para planilla y planos	un	procedencia: Nacional	8	201.300	1.610.400
192	c- Provisión e instalación de circuitos (bocas) Puntos de tomas especiales (ventilador) incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste, conforme para planilla y planos	un	procedencia: Nacional	2	201.300	402.600
193	d- Montaje/instalación de luces LED de guirnalda colgantes (incluye lampara) X 10m	un	procedencia: Nacional	2	201.300	402.600
194	e- Montaje/instalacion de Panel Led Redondo p/ Adosar 18W 3000°k	un	procedencia: Nacional	2	95.600	191.200
195	f- Provisión de registro de mampostería 40x40x35cm (Incluye tapa de HºAº) para ductos de conexión de sistema eléctrico	un	procedencia: Nacional	1	352.300	352.300
	Extractor de aire para cocina					
196	a- Montaje/instalación de extractores tipo campana para cocina, con ducto de salida al exterior.	un	procedencia: Nacional	2	2.516.600	5.033.200
	Ventiladores de techo					
197	a- Provisión e instalación de circuitos de ventiladores de techo (incluye ducteado antillamas, embutido y cableado)	un	procedencia: Nacional	2	90.600	181.200
198	b- Montaje/instalación de ventiladores de techo tipo motor pesado de 7 velocidades, caja de metálica, aleta de 56 pulgadas (incluye sistema de soporte con caño metálico hasta altura correspondiente)	un	procedencia: Nacional	2	755.000	1.510.000
	Instalación de Agua Corriente					
199	a- Sistema de agua corriente en lavadero, según planos (incluye materiales y mano de obra)	un	procedencia: Nacional	1	2.013.300	2.013.300
	Limpieza de obra					
200	a- Limpieza final de obra (incluye el retiro de obrador, retiro de escombros, restos de materiales, retiro de toda basura entre otras)	un	procedencia: Nacional	1	1.516.677	1.516.677
TOTAL:					920.465.711	

Observaciones	No se registró error aritmético
---------------	---------------------------------

Dario Y. Cousirat F.
Jefe de Tesorería

Lic. Hector A. Aceval E.
Director de Finanzas



Lic. Elina Mabel Sosa Villalba
Secretaria General